
URBINA ORDINEZ JESÚS DANIEL
3.66 kW 9 de Diciembre de 2024

01

485 kWh $ 1,204

6 993 kWh $54

95.51 % BIMESTRE $ 1,150

$7,222.00 MXN $327.00 MXN $6,895.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

10.2 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 24,553.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.8 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240325

URBINA ORDINEZ JESÚS DANIEL  

6 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 81,846.00

IVA $ 13,095.36

TOTAL (MXN) $ 94,941.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 7,222.00 $ 327.00 $ 24,553.80 $ 6,895.00 $ 31,448.80 $ -63,492.56

2 $ 7,438.66 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,101.85 $ 7,101.85 $ -56,390.71

3 $ 7,661.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,314.91 $ 7,314.91 $ -49,075.80

4 $ 7,891.67 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,534.35 $ 7,534.35 $ -41,541.45

5 $ 8,128.42 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,760.38 $ 7,760.38 $ -33,781.07

6 $ 8,372.28 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,993.19 $ 7,993.19 $ -25,787.87

7 $ 8,623.45 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,232.99 $ 8,232.99 $ -17,554.88

8 $ 8,882.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,479.98 $ 8,479.98 $ -9,074.90

9 $ 9,148.61 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,734.38 $ 8,734.38 $ -340.52

10 $ 9,423.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,996.41 $ 8,996.41 $ 8,655.89

11 $ 9,705.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,266.30 $ 9,266.30 $ 17,922.19

12 $ 9,996.94 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,544.29 $ 9,544.29 $ 27,466.48

13 $ 10,296.85 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,830.62 $ 9,830.62 $ 37,297.11

14 $ 10,605.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,125.54 $ 10,125.54 $ 47,422.65

15 $ 10,923.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,429.31 $ 10,429.31 $ 57,851.95

16 $ 11,251.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,742.19 $ 10,742.19 $ 68,594.14

17 $ 11,589.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,064.45 $ 11,064.45 $ 79,658.59

18 $ 11,936.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,396.38 $ 11,396.38 $ 91,054.97

19 $ 12,294.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,738.28 $ 11,738.28 $ 102,793.25

20 $ 12,663.82 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,090.42 $ 12,090.42 $ 114,883.67

21 $ 13,043.74 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,453.14 $ 12,453.14 $ 127,336.81

22 $ 13,435.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,826.73 $ 12,826.73 $ 140,163.54

23 $ 13,838.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,211.53 $ 13,211.53 $ 153,375.07

24 $ 14,253.24 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,607.88 $ 13,607.88 $ 166,982.95

25 $ 14,680.84 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,016.12 $ 14,016.12 $ 180,999.07

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,095.3 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9

Consumo actual 542.0 471.0 411.0 440.0 446.0 599.0
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